
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 18 del 19-01-2023

O G G E T T O: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE NUOVE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 01/01/2022

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Viste:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 05/09/2022 relativa alle linee guida alla

delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione della contrattazione decentrata riferita

all’anno 2022, nella quale, tra l’altro, veniva indicato di dare applicazione agli istituti di cui all’art.

68 del CCNL, con particolare riferimento alle progressioni economiche orizzontali (P.E.O.) riferite

all’anno 2022;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 14/12/2022 con cui veniva autorizzata la

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022;

Richiamato l’accordo decentrato integrativo per l’anno 2022, sottoscritto dalla parte pubblica e

dalla parte sindacale in data 28/12/2022, nel quale è stato definito il contingente di progressioni

economiche orizzontali per l’anno 2022 e lo stanziamento delle relative risorse finanziarie;

Preso atto che il numero delle P.E.O. per l’anno 2022 è stato così determinato:

cat. C4 progressioni

cat. D2 progressione

Richiamato il contratto collettivo decentrato integrativo 2019 – 2021, sottoscritto definitivamente

in data 15.10.2019, a seguito di autorizzazione formalizzata con DGC n. 111/2019, la cui efficacia,

ai sensi dell’art. 2, comma 4, si estende sino all’approvazione del nuovo CCDI;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 19-01-2023 ora 12:45:40



Dato altresì atto che con DGC n. 129 del 13/11/2019 è stato approvato il regolamento sul sistema

di misurazione e valutazione per l’attribuzione della progressione economica orizzontale, ai sensi

dell’art. 27, comma 1, del CCDI 2019 – 2021;

Visto l’avviso prot. n. 17533 del 14/12/2022, pubblicato all’Albo Pretorio online dal 14/12/2022 al

23/12/2022, relativo alle progressioni economiche orizzontali per l’anno 2022;

Viste le domande, agli atti d’ufficio, di partecipazione alla selezione dei dipendenti, acquisite agli

atti entro la scadenza perentoria del 23/12/2022;

Rilevato che entro suddetto termine sono pervenute n. 12 domande di cui n. 8 appartenenti alla cat.

C, n. 4 appartenenti alla cat. D;

Dato atto che le risorse stabili disponibili per le progressioni economiche orizzontali per l’anno

2022 ammontano a complessivi Euro 7.500,00=;

Rilevato che in base all’art. 14, comma 3, del CCNL del 16/11/2022, la progressione economica è

attribuita a decorrere dal 1 gennaio dell’anno in cui è stato sottoscritto definitivamente il contratto

integrativo, ovvero dal 01/01/2022, nel limite delle predette risorse;

Dato atto che in sede di applicazione dei criteri per le PEO 2022 è stato rispettato quanto

sottoscritto in sede di accordo decentrato integrativo sottoscritto in data 28 dicembre 2022, ovvero

in particolare la valutazione delle performance è stata fatta tenendo conto delle valutazioni riferite

agli anni 2019, 2020 e 2021 (punto 1, lett. d) dell’accordo decentrato), mentre il relativo punteggio

è stato differenziato, sino al raggiungimento di un punteggio di 27 punti, in ragione della media

delle valutazioni ottenute da ogni singolo concorrente nel triennio 2019/2021 (ultimo paragrafo del

punto 1 dell’accordo decentrato), in applicazione dell’art. 9, comma 1 lett. d), del D.Lgs. n.

150/2009 e ss.mm.ii.;

Richiamato il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

Richiamate altresì tutte le altre disposizioni vigenti in materia;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 19-01-2023 ora 12:45:40



Richiamato l’art. 1, comma 775 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 nel quale viene differito al

30/04/2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, autorizzando

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art,. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;

Visto il decreto sindacale prot. n. 9525 del 05/10/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato

Vicesegretario dell’Ente sino al termine del mandato amministrativo 2020/2025;

Dato atto che ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1, comma 41, della

Legge n. 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure

potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante del presente1.

provvedimento, e sulla base dell’accordo decentrato per il 2022, sottoscritto definitivamente

il 28/12/2022, la graduatoria per le Progressioni Economiche Orizzontali con decorrenza dal

01/01/2022, allegato sub A) alla presente determinazione, riferita complessivamente a n. 6

P.E.O. così distribuite:

cat. C 4 progressioni

cat. D 2 progressione

Di pubblicare la predetta graduatoria all’Albo Pretorio online e sul sito Internet istituzionale2.

per 15 giorni consecutivi; entro 10 giorni dalla pubblicazione i dipendenti interessati potranno

eventualmente presentare osservazioni;

Di dare atto che scaduto il termine di pubblicazione la graduatoria sarà esecutiva a tutti gli3.

effetti;

Di dare altresì atto che il costo complessivo per le P.E.O. 2022 risulta essere pari ad Euro4.

7.070,61= e che pertanto si rileva una economia di spesa pari ad Euro 429,39=, rispetto al

fondo stanziato pari ad € 7.500,00=;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 19-01-2023 ora 12:45:40



Di trasmettere il presente provvedimento alle R.S.U. e alle OO.SS. nonché all’Ufficio5.

Ragioneria per i provvedimenti conseguenti;

Di dare altresì atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione6.

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 18 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 19-01-2023 ora 12:45:40



CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 18 del 19-01-2023

O G G E T T O: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LE NUOVE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 01/01/2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa
come segue:

Recoaro Terme lì 19-01-2023

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

 Busellato Anna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 18 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  ANNA BUSELLATO C.F. BSLNNA85D43L551W il 19-01-2023 ora 12:55:39



Allegato sub A) 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2022

CATEGORIA C N. PROGRESSIONI 4

DIPENDENTE
COD.

DATA
PRESENTAZIONE

DOMANDA

PUNTI SERVIZIO MEDIA PUNTI
VALUTAZIONI

2019-2020-2021

PUNTI
COMPLESSIVI

P.E.O. COSTO P.E.O. DATA ULTIMA
PEO

POSIZIONAMENTO NOTE

PUNTI % DA A
22311 14/12/2022

prot. 17563
18 27 45 100,00 C4 C5 849,49 01/01/2018 1

58577 19/12/2022
prot. 17803

18 27 45 100,00 C3 C4 702,69 01/01/2019 2

9316 19/12/2022
prot. 17804

18 26,39 44,39 98,64 C1 C2 504,39 3 Prima progressione 
economica

57950 14/12/2022
prot. 14719

18 26,39 44,39 98,64 C3 C4 702,69 01/01/2017 4 Dip. con pos.econ. 
inferiore

21531 19/12/2022
prot. 17765

18 26,39 44,39 98,64 C4 C5 --- 01/01/2017 5

39792 14/12/2022
prot.17576

18 26,39 44,39 98,64 C3 C4 --- 01/01/2018 6

38405 14/12/2022
prot. 17564

18 25,80 43,80 97,33 C4 C5 --- 01/07/2009 7

6197 15/12/2022
prot. 17615

18 25,50 43,50 96,66 C5 C6 --- 01/01/2018 8

Costi PEO 2.759,26

CATEGORIA D N. PROGRESSIONI 2

DIPENDENTE
COD.

DATA
PRESENTAZIONE

DOMANDA

PUNTI SERVIZIO MEDIA PUNTI
VALUTAZIONI

2018-2019-2020

PUNTI
COMPLESSIVI

P.E.O. COSTO P.E.O. DATA ULTIMA
PEO

POSIZIONAMENTO NOTE

PUNTI % DA A
1210 14/12/2022

prot. 17569
18 26,10 44,10 98,00 D5 D6 1.990,74 01/07/2010 1

14097 23/12/2022
prot. 18029

18 25,65 43,65 97,00 D2 D3 2.320,61 01/01/2019 2

2565 16/12/2022
prot. 17679

18 25,19 43,19 95,97 D3 D4 --- 01/01/2018 3

9725 22/12/2022
prot. 17993

18 25,19 43,19 95,97 D1 D2 --- 4

Costi PEO 4.311,35
N.B.: in grassetto i dipendenti che ottengono la PEO con decorrenza 1.1.2022, con le eccezioni indicate nelle note.

Recoaro Terme, 12/01/2022  IL VICESEGRETARIO GENERALE 
          Federico M. Fiorin


